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Polyamori, asexualitet och hbtqi-begreppet 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att 
1. uttala att Svenska kyrkan ställer sig bakom hela paraplybegreppet hbtqi, inklusive 

polyamori och asexualitet, 
2. uppdra åt kyrkostyrelsen att teologiskt bearbeta alla delar i hbtqi-begreppet. 

Motivering 
Att vara polyamorös innebär att ha förmågan att känna romantisk kärlek till mer än 
en person åt gången. Att leva som polyamorös är att ha flera samtyckta romantiska 
relationer samtidigt, med trohet mot de avtal man ingått med varje relation. Detta 
inte att förväxlas med månggifte. 

Asexualitet är att inte känna sig attraherad av andra, att inte känna sexlust eller 
inte känna sig intresserad av att ha sex. 

Båda dessa sexualiteter ryms i hbtqi-begreppet.1 
Svenska kyrkan står för en inkluderande människosyn där man får komma och 

vara den man är oavsett sexualitet. Detta manifesterar Svenska kyrkan genom att på 
många sätt ställa sig bakom, stötta och engagera sig i hbtqi-rörelsen. Ofta deltar 
Svenska kyrkan i Prideparader och tar tydlig ställning för människovärdet. Detta 
arbete ska vi vara stolta över. Det är fantastiskt viktigt för människor att bli sedda och 
bekräftade av kyrkan. Kyrkomötet har tidigare beslutat att alla arbetsplatser inom 
Svenska kyrkan ska sträva efter att utbildas i hbtqi-frågor. Sedan några år tillbaka 
erbjuds samtliga församlingar att genomgå processmodellen Regnbågsnyckeln för att 
bättre kunna bemöta kyrkobesökare, församlingsbor och medlemmar som är hbtqi-
personer. 

Det finns ingen tydlig statistik på hur många i Sverige som identifierar sig som 
poly eller lever i flersamma relationer, men enligt en amerikansk forskningsartikel 
från 2016 handlar det om fler än 1 av 5 amerikaner som levt i en etisk icke-monogam 
relation.2 

Bristen på statistik gäller även asexualitet, men enligt 20 år gammal forskning är 
ca 1 procent av befolkningen asexuell.3 

 
1 Hbtqi, ett paraplybegrepp för homosexuella, bisexuella, transpersoner, personer med queera uttryck och 
identiteter och intersexpersoner. 
2 https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/0092623X.2016.1178675 
3 https://www.ottar.se/den-asexuella-r-relsen-v-xer/ 
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Mot 2024:17 Svenska kyrkans evangelisk-lutherska teologi bygger på en bibelsyn, gudssyn och 
människosyn som leder oss att se varje enskild människa ansvarig för sina egna livs-
beslut, ”att Gud har utrustat människan med förmågor och givit henne ansvaret att 
fatta beslut om sitt liv” som det står i biskopsbrevet ”Livets början och livets slut” 
från 2024.4 

Svenska kyrkan tar tydlig ställning för hbtqi som begrepp. Trots det upplevs ändå 
inte alltid Svenska kyrkans hållning som solklar gentemot de som lever utanför den 
monogama normen, varken för folk inom eller utanför Svenska kyrkan. 

Vi har präster som är osäkra på om man kan viga par som är polyamorösa, biskopar 
som inte är klara över om man får leva polyamoröst om man är präst och domkapitel 
som problematiserar att välkomna folk till kyrkan om man har flera relationer. 

Detta riskerar att påverka vår trovärdighet och handlar om diakonal hållning och 
pastoral omsorg. 

Ett uttalande från kyrkomötet om polyamori och asexualitet ger en tydlighet i att 
Svenska kyrkan ställer sig bakom hela hbtqi-paraplyet. 

Likaså gäller alla delar i hbtqi-begreppet. Svenska kyrkan tar ställning för 
begreppet i sin helhet men om man bryter ner det i de olika begrepp som ingår är det 
inte alltid lika tydligt. 

Hbtqi-paraplyet innehåller förutom polyamori och asexualitet flera andra identite-
ter och sexualiteter. Många har inte blivit teologiskt bearbetade. 

En teologisk bearbetning av hela hbtqi-begreppet skulle också bidra till Svenska 
kyrkans tydlighet. 
 
Malmö den 10 juli 2024    
 
Linda Sjöö (ViSK)  Ann-Charlotte Miller (ViSK) 

 
4 https://www.svenskakyrkan.se/filer/1374643/SK23151_Biskopsbrev_livets-början-och-livets-
slut_tillg.pdf. 
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